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Referent: Carol Ann  
Fremmødte: Birthe Jensen, Lene Olesen, Carol Ann Kiel, Grethe Olesen, Peter Christensen, Lars-

Erich Stephansen, Karen Djernes Thomsen 

Hans Pandi fra kirkekontoret i Hirtshals deltager i punkt nr. 3 

Medarb.-rep.: Thomas 

 

Afbud: Anna-Mette Skovgaard Pedersen 

 

1. Godkendelse af referat og underskrivelse deraf  
   Beslutning: 
   Referat godkendt og underskrevet 

2. Godkendelse af dagsorden 
     Beslutning: 
     Dagsordenen godkendes med et nyt punkt 5. 
     Licitation, vedrørende den nye præstegård v/Peter 
     Punkt nr. 11 udsættes til menighedsrådsmødet i maj 
 

3. Vi skal godkende regnskabet for 2023. (Mødepligt) Hans Pandi leder gennemgang af 
budget 2025. Kan punktet være færdigt kl 19 ca?        

       Beslutning: 
       Menighedsrådet godkender  
       Regnskab for 2023 Tornby-Vidstrup Sognes menighedsråd, CVR- nr.   
       69351212, Regnskab 2023 Afleveret d 09-04 2024 kl. 12:47 
       
       Hans Pandi gennemgår budget 2025.   
       Hans anbefaler at der skrives et brev til provstiet inden økonomimødet i maj omkring      
       vore ønsker og kommentarer til budget 2025. Dette vil Hans tages sig af. 
       Menighedsrådet kommer med justeringer til budget og derefter godkendes budget 2025 

       
4. Henrik fra ”Kirkeklubben” fortæller om deres koncept. Skal vi have en koncertaften med     

”Kirkeklubben”? Jeg har kun ”Kirkeklubbens” materiale i papirform, i en ikke optimal   
udgave. Grethe indkalder Henrik til ca kl 19 

                 Beslutning:    
                 Henrik fortæller om kirkeklubben, og deres arrangementer.  
                 Kirkeklubben har et ønske om at tilbyde kirkerne optræden med sang og musik. 
                 Udgifterne til arrangementet betales ud fra hvor mange gæster, der er til arrangementet,  
                 Kirkeklubben skal have 150 kr. per deltager  eller der aftales en fast pris for       
                 arrangementet. 
                 Menighedsrådet ønsker at der planlægges en koncert, vi beder aktivitetsudvalget om at  
                 arbejde videre med dette. 
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5. Licitation af den nye præstebolig, skal på som nr 5. 
Beslutning: 
Peter informerer om hvilke entreprenører der skal have mulighed for at byde ind 
Udbudsmaterialet sendes til fire firmaer. Menighedsrådet vedtager, at de forslåede tre  
køkkenfirmaer får udbudsmaterialet 
 

6. Næste menighedsrådsmøde 14/5, begynder med 
menighedsmøde/valgorienteringsmøde kl 18. Forslag: Der serveres øl og vand til de 
fremmødte. Karen fortæller om årets gang i menighedsrådet, Birthe og Peter fortæller 
om økonomien. Lene   fortæller om vedligehold af kirker mm. Lars-Erich fortæller om 
præstearbejdet. Peter fortæller om menighedsrådsvalg.  

                   Beslutning: 
                   Menighedsrådet tilslutter sig forslaget. 
                    

7. Hvor langt er vi med forberedelser til valget? Skal der gøres noget? 
         Beslutning: 
         Der er lavet aftaler om at få sat plakater og opslag på de forskellige skærme i hallen og  
         brugsen, de kommer op fra den 22. april og til og med den 14. maj 
         Der er kommet plakater i  kirkeskabe og i kirkerne 
         Der er taget kontakt til eventuelle nye kandidater til valget, vi afventer svar  
         fra dem. 
               

8. Landskabsarkitekt Hanne Lynge har givet tilbud på udviklingsplaner for begge 
kirkegårde til en samlet pris på 143.000kr excl moms. Hanne har også tegnet den 
kommende p-plads og opkørsel. (Hun er hyret til borgerforeningens forskønnelse af 
Tornby). Skal menighedsrådet yderligere have et møde med Hanne, før vi godkender at 
Hanne går i gang med arbejdet? (Bilag) 

      Beslutning: 
      Menighedsrådet vedtager at arbejdet med udviklingsplanerne på kirkegårdene kan 
      igangsættes. 
       
9. Midlertidig bolig til ny præst. Gerne møbleret. Skal vi nedsætte et udvalg der skal finde 

en egnet bolig til ny præst? 
      Beslutning: 
      Der nedsættes et udvalg, bestående af Karen og Grethe. 
 
10. Forbigår vi Store Bededag i stilhed? 

      Beslutning:  

      Ja, der er ikke planlagte kirkelige aktiviteter denne dag. 
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11. Graverne ønsker at komme på kursus 16/5 hele dagen om ”Bæredygtighed på 
kirkegården” Det foregår i Vester Hassing, og koster 100kr pr person, øvrige udgifter til 
kurset er   dækket af stiftet. (Se mail fra IE.) 

         Beslutning: 
         Menighedsrådet bevilger, at de tre gravere og Grethe kan tage afsted til dette. 
 

          11.  Hvordan ønsker vi vores referater skal være, hvad vil vi med dem, Carol Ann har lavet 2   
e                eksempler på hvordan dagsordenen kan se ud fremover.  (2 bilag)       

   Beslutning: 
    Udsættes til mødet i maj. 
 

           12.  Afslutnings dag for Lars-Erich, Kr Himmelfartsdag er sidste arbejdsdag, menigheden er     
                   lovet frokost! Hvem kan hjælpe? 
                  Beslutning: 
                  Birthe, Karen, Grethe og Anna- Mette vil stå for dette 

 
13.  Ansatte på kirkegården har hidtil fået 3500kr om året til arbejdstøj. 4x3500kr = 14000kr,   

beløbet ønskes fremover at være 4500kr for fuldtidsansatte, og 3500kr for deltidsansatte 
nu 2x4500 + 1x3500=12500kr. (Der er en ansat mindre) Forhøjelsen ønskes pga 
prisstigninger på kvalitets arbejdstøj. 

       Beslutning: 
       Menighedsrådet vedtager at forhøje det årlige tøjtilskud til 4500,00 kr. for fuldtidsansatte     
       og 3500 kr. for deltidsansatte per år. 
         
14.  Ønske fra pårørende til gravsted på Vidstrup kirkegård om at måtte sætte 2 sten på samme  

gravsted, når det en gang bliver aktuelt. (mail fra EI.) 
       Beslutning: 
       Menighedsrådet vedtager at der må sættes 2 gravsten på det omtalte gravsted. 

             
             
 

15.   Orientering: 
 

a. Medarbejderrepræsentant.  
Thomas, oplyser, at flyglet i sognegården er for lavt. Klaverstemmeren har 
anbefalet at flyglet hæves og efterfølgende lakeres pris ca. 30.000 kr. De forslag 
tages op på næste menighedsrådsmøde. 
Der er endvidere også problemer med klaveret i kirken, det kan afhjælpes med 
et nyt hjulsæt, desuden skal klaveret have et eftersyn. Dette vedtages at Thomas 
kan i igangsætte dette arbejde. 
Thomas oplyser, der er planlagt Sommeraftenssang den 4. juni og den 8. august 
Vendsysselkoncert afholdes  den 24-6 
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b. Næstformand 
Peter informerer om kontrakt til leje af jord til Friplejehjemmet. 
 

c. Kontaktperson, månedligt skriv fra graverne skal betragtes som information til 
menighedsrådet. 
 Kick off dagen d. 20. Marts. Møde med Heidi om kirkernes hjemmeside og brug 
af church desk. 
 

 
d. Sognepræst 

Se bilag   
 

e. Kirkeværge Tornby/Vidstrup        
Lene informerer om tiltag efter kirkesynet i både Vidstrup og Tornby kirker.                   

                          f.     Kasserer 

                          g.    Sognegårdsansvarlig   

                          h.    Formand 

   16 .    Eventuelt.. 

 

Det sker:   

14/4: Lars-Erich fortæller om kirken (Vidstrup) efter gudstjenesten, og der er kaffe   

21/4:  Lars-Erich fortæller om kirken (Tornby) efter gudstjenesten, og der er kaffe. 
18/4:  Menighedsrådsmøde kl 18.00, mødepligt, regnskab. Medarb:Thomas. 
25/4, 30/5:  Sangaften v/Thomas og Joanna 
  2/5: spaghettigudstjeneste kl 16.30 
14/5: Valgorienteringsmøde kl 18.00 og Menighedsrådsmøde, medarbejder:Iben. 
25/5: Kirkegårdsvandring med graverne  
6/6:   Aktivitetsudvalgsmøde i sognegården 
20/6:  Menighedsrådsmøde kl 19.00, medarb: Joanna. 
24/7 : Vendsyssel festival, ”Originalerne” i TK kl 19.30 
17/9:  Valgforsamling. 
8/10:  Fælles foredrag Steffen Kretz. 

 Vær opmærksom på tirsdagsmøder kl.18.30 og torsdagsmøder kl.19.00, hvis ikke andet er anført 

 

Kommende møder i distrikt og stift for 2024: 

13/6: Distriktsforeningens sommerudflugt 

 

Tak for i aften        
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Tornby, den  
 
 
Anna-Mette Skovgaard Pedersen 

 

Birthe Jensen 

 

Carol Ann Kiel 

 

Grethe Olesen 

 

Lene Olesen 

 

Peter Christensen 

 

 
Lars-Erich Stephansen 
 
         
 
 
Karen Djernes Thomsen  

 
 


